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Rõõmus ja kurb - nagu esimene 
koolipäev ikka. Ootusärevus uue 
alguse ees, põnevus kogeda mi-

dagi uut, kuid samas nukrus suve lõppe-
mise pärast ja pisuke pelguski uute kohus-
tuste ja saabuva rutiini ees.

Kihnu kooli tänavused päevakangelased 
olid esimest korda kooliteed alustavad 
Johanna Kott, Renet Saare, Timur Aav ja 
Ivo Pärtel, kelle esimeseks õpetajaks on 
Külli Laos.

1. septembriks sai valmis ka vanemate klas-
side kihnu keele õpik „Kihnlasõ emäkiel“, 
mille koostajaks on Külli Laos ja mis 7., 8. ja 
9. klassi õpilastele avaaktusel kätte jagati.

Kuid esimese kooliaasta emotsionaalse-
mad ja meeldejäävamad hetked tõi kooli-
saali õpetaja Vilma Metsa, kes pärast 46 töö-
aastat otsustas minna pensionile. Õpetaja, 
kes on õpetanud nii mitme põlvkonna jagu 
Kihnu lapsi, et tema kõiki õpilasi kokku lu-
geda oleks peaaegu võimatu. Kihnu kooli 
raudvara, raudne leedi, õpetaja, kes on taht-
nud ja osanud õpetada ja teinud seda ko-
husetundlikkuse ja kirega. Õpetaja ja kol-
leeg, kes jääb jääb alatiseks meelde ja kelle 

kohta kõigil on oma lugu ja mälestus rää-
kida. Austust ja lugupidamist Vilma Metsa 
vastu näitas aplaus, mis koolisaalis vaibuda 
ei tahtnd.

Vilma ise ütles koolipere ees seistes, et 
tänab kõiki, kes tema ranguse ja järjekind-
luse „välja kannatasid“ ja usub, et suutis õpi-
lastele midagi head anda. Vilma õpilaste ja 
kolleegide tänusõnades ja lilledes väljendus 
ainult üks - muidugi ta suutis seda. Kihnu 
kool on ilma Vilmata palju vaesem ja igavam. 

Kihnu Leht

Uus Uus 
kooliaasta on alanudkooliaasta on alanud
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Nii iga ve se ja lõp pe ma-
tu na, kui see troo pi li-
ne su vi ka tun dus, sai 

ta ome ti ot sa ja aeg on asu-
da töi se ma te le - as ja li ku ma-
te le ra da de le. Kool al gas pih-
ta ja tar vis õp pi ma ja õpe ta-
ma ha ka ta. Kih nu Le he kü-
si mus te le vas tab koo li juht 
Hei do Pär tel

Mi da uut toob uus koo-
liaas ta Kih nu koo li le?

Iga õp peaas ta eri neb eel ne-
vast, nii ka see. Ühelt poolt 
toi mu vad muu tu sed õpe ta-
ja te seas. Vil ma Met sa, kes 
on 46 aas tat töö ta nud Kih-
nu koo lis, lä heb pen sio ni-
le. Sa mas tu le vad koo li töö-
le kaks noort õpe ta jat: Er le 
Oad, kes hak kab õpe ta ma 
ing li se keelt, ja Lau ra Pür je-
ma, kes hak kab õpe ta ma loo-
du sai neid.

Õp pe kor ral dus li ku poo le 
pealt hak kab kool ka su ta ma 
e-koo li või ma lu si.

Kas koo li ju hi sü da on koo-
liaas ta al gu ses ra hul või on 
mi da gi, mis pa neb mu ret-
se ma?

Ot se selt mu ret se mi seks 
põh just ei ole. Kui mi da gi on 
hal vas ti, tu leb sel le ga te ge-
le da ning ot si da la hen du si. 
Prob leem seks ku ju neb õpe-
ta ja te vä he ne töö koor mus, 
sest käe so le val õp peaas tal 
ei ole mit te ühe le gi õpe ta ja-
le pak ku da täis koor mu se ga 
tööd. Ke si sed on ka mand-
rilt käi va te õpe ta ja te ela mis-
tin gi mu sed.

Kui Sa ke set eel mist õp-
peaas tat Kih nu tu lid, ei 
tead nud Sa Kih nust suurt 
mi da gi. Mi da Sa oled õp pi-
nud või tea da saa nud sel le 
poo le aas ta ga?

Ma ei ta haks siin ko hal 

vas ta ta fak ti tead mi si väl ja 
tuues, sest need po le gi kõi-
ge olu li se mad. Mää ra vam 
on tun ne, mis tun de ga Kih-
nu tul la või siit ära min na. 
Kas see on pa rim paik maail-
mas, või hoo pis vang la, kust 
ta haks põ ge ne da. Või va hel 
üh te ja va hel teist? 

Mul on hea meel kõi gi põ lis-
kihn las te üle, kes os ka vad ja 
ta ha vad oma saart, kul tuu ri 
ja kom beid kal liks pi da da ja 
alal hoi da. Suh tun neis se lu-
gu pi da mi se ga ning saan aru, 
kui ma jään nen de jaoks sis se-
tun gi jaks, kel les se tu leb suh-
tu da pi gem ker ge ebau su ga. 
Pa rim oleks see, kui Kih nu 
koo lis õpe tak sid ai nult Kih-
nust pä rit või siin ala li selt 
ela vad õpe ta jad. Aga se ni, 
ku ni see on vaid unis tus, tu-
leks te ha kõik sel leks, et ini-
me ne, kes tu leb siia mu jalt, 
ei peaks Kih nut väl ja saa de-
tu te asu maaks, vaid ke naks 
ja sõb ra li kuks Ees ti maa väi-
ke saa reks.

On nüüd n-ö va na oli ja na 
kind lam tun ne?

Mõ ne ti on liht sam töö ta-
da poo leaas ta se täh ta ja li se 
le pin gu ga, sest “au gu täi te-
na” ei ole va ja vä ga pead vae-
va ta pi ke mat ka van da mist 
nõud va te üle san ne te kal lal. 
Koo li ju hi ame ti ga kaas neb 
vas tu tus tun ne an ta va ha ri-
du se kva li tee di suh tes, sa-
mu ti õpe ta ja te, teis te töö ta-
ja te ning koo li ma te riaal-teh-
ni li se va rus ta tu se osas nii 
prae gu sel aja het kel kui tu le-
vi kus. Ei saa mõel da vaid tä-
na se le, vaid tu leb kü si da, mil-
list Kih nu koo li ta hak si me 
nä ha küm ne aas ta pä rast. 

Mi da va jaks Kih nu kool 
sel õp peaas tal kõi ge 
enam?

Õpe ta ja te üks meel set te-
gut se mist ning mees kon na-
vai mu.

Mis su vest meel de jäi? 
Jõud sid ka pu ha ta ja se da 
era kord set su ve nau ti da?

Puh ku seks pa ra ku eri ti ae-
ga ei jää nud, ise gi uju ma sai 
vaid paa ril kor ral. Kui Kih nu 
ko ha lik lä heb pea le töö päe-

va ko ju, siis jääb tal igal päe-
val 4 -5 tun di ae ga oma as ja-
de ga te ge le mi seks. Mand rilt 
Kih nu töö le käiv õpe ta ja lä-
heb aga pea le töö päe va kor-
te ris se, mis ei ole te ma ko du, 
vaid aju ti ne pea tus paik. Ku-
sa gil mu jal on tal pe re ja lä he-
da sed, kel le tar beks on va ja 
lei da ae ga. Nap pi del nä da la-
va he tu se tun di del ei jõua kõi-
ke va ja mi ne vat ära te ha, nii 
jääb ki pal ju as ju puh ku se pe-
rioo di. Mi nu su vi al gas hei na-
maal trak to ri roo lis ning lõp-
pes ma ja juur dee hi tu sel sa ri-
kaid pai gal da des, kõik muu 
jäi nen de ka he te ge vu se va-
he le.

Mi da Si na koo li ju hi na soo-
vid uue õp peaas ta ha kul 
õpi las te le, lap se va ne ma te-
le, õpe ta ja te le?

Õpi las te le soo viks ees kätt 
jõu du vas tu pi da da koo-
liaas ta lõ pu ni, et sü gi ne pu-
ha nud vaim ei asen duks en-
ne õp peaas ta lõp pu tü di mu-
se ja vä si mu se ga. Sa mu ti oo-
tak sin õpi las te pool set ak tiiv-
sust koo lie lu aren da mi sel ja 
mit me ke sis ta mi sel. Kool on 
siis ki ees kätt õpi las te tar vis, 
mit te õpe ta ja te või lap se -
va ne ma te jaoks. 

Lap se va ne ma te le soo vin 
jul gust tul la oma mu re de ja 
rõõ mu de ga õpe ta ja te ju tu le. 
Kui koo lis on tek ki nud aru-
saa ma tu si või prob lee me, 
siis saab neid la hen da da 
vaid as jao sa lis te juu re so le-
kul, kõik muud va rian did ei 
pa ku pi ke mas pers pek tii vis 
toi mi vat la hen dust.

Õpe ta ja te le soo vin töö ta-
het ja taht mist an da en dast 
pa rim. Kih nust saa dav ha ri-
dus peab ta ga ma iga le lõ pe-
ta nu le või me te ko ha se eda si-
õp pi mis või ma lu se ja hak ka-
 ma saa mi se isik li kus elus.

Jäl le koo li!
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Kih nu Me re Selt si si su-
ti he su vi hak kab lõ pu-
le jõud ma. Kõi ge olu li-

se mad sünd mu sed olid mui-
du gi val mi va le ki vi lae va le ni-
me va li mi ne, me re reis kirk ko-
ve ne de ga San ge laiu le, Pär-
nu Loo dus ma ja ja Kih nu Me-
re Selt si koos töö na kor ral da-
tud las te laa ger „Ran ni ku vee 
ja ka las ti ku sei re“ ning Mui-
nas tu le de öö tä his ta mi ne.

Po le möö du nud üh te gi nä-
da la va he tust, mil selt si rah-
val po leks jõu jaa mas te gut se-
mist ol nud. To re on tõ de da, 
et rah va le lä he vad meie te ge-
mi sed kor da ja üha enam hu-
vi li si leiab ae ga jõu jaa ma sis-
se pii lu da.

„Al tä rä – Kih nu lae tu lõb
Kes veel kuul nud po le, siis 

Kih nu ki vi laev hak kab kand-
ma ni me „Al tä rä“. Ka lu ri te-
päe val va li si me 80 ni me va-
rian dist en da le so bi vai ma väl-
ja. Sel li se ni me ga laev on aas-
taid ta ga si Kih nust vet te las-
tud ja me rel lai neid lõi ga nud. 
Kih nu Me re Selts soo vib lae-
va ni me ga „Al tä rä“ mä les ta-
da meie saa re kan geid lae va-
meist reid ning me re me hi – ol-
gu see ni mi siis nei le au sam-
baks ja mee nu ta gu Kih nu lae-
van du se hiil geae gu, mil kihn-
las tel oli üle sa ja pur je lae va.

Sel li ne lae va ni mi ei ole ai-
nult va na de ae ga de mä les-
tu seks. Kih nu Me re Selt si te-
ge vu sees mär giks on Kih nus 
lae vae hi tu se tra dit sioon el-
lu ära ta da ja in nus ta da noo-
ri me ren du se ga te ge le ma. Ju-
ba va nad kihn la sed on öel-
nud, et see kõi ge õi gem me re-

mees on gi kihn la ne! Loo de ta-
vas ti hüüa me mõ ne aas ta pä-
rast kõik koos: „Al tä rä – Kih-
nu lae tu lõb!“

Lae va ni me va li mi sel jäi sõe-
la le kolm ni me: „Al tä rä“, „Tor-
ma ja“ ja „Sä ris ta ja“. Ki vi lae va-
le ni mi va li tud, lep pi si me kok-
ku, et ka he tei se ni me ga ris ti-
me ära en da tu liuued kirk ko-
ve ned – need sa mad 8-ko ha li-
sed sõu de paa did, mil le ga ka-
lu rid Me re Peo ajal võis tu ae-
ru ta sid. Paa ti de ris ti mist se re-
moo nia ot sus ta si me lä bi viia 
San ge laiul. Ko gu si me selt si-
rah va kok ku ja ja ga si me paat-
kon da de va hel ning nii asu si-
me gi ilu sal lau päe va hom mi-
kul Li na kü la ran nast San ge 
poo le tee le. Et kind laks mää-
ra ta kumb paat ik ka roh kem 
tor mab ja kumb sä ris tab, te-
gi me võis tu sõud mist. Lep-
pi si me kok ku, et esi me se na 
siht koh ta jõud nud paat hak-
kab kand ma ni me „Tor ma-
ja“. San ge ae ru ta mi ne võt tis 
meil ae ga al la 40 mi nu ti, ol gu 
siin ko hal mai ni tud, et pal jud 
hoid sid elus esi mest kor da 
ae ru käes.

Si su ti he päev San ge laiul
En ne me re rei si et te võt mist 

oli me tei nud eel tööd ja lu ge-
nud San ge laiu loo du sest ja 
San ge va na dest, et ko hal ol-
les ju ba tea da, mi da oo da ta. 
Laiul tut vu si me seal se loo du-
se ga, ot si si me San ge va na de 
koi de ase med ja kae vu üles. 
Hu vi tav oli see, et üht ki kor-
mo ra ni ei ol nud nä ha – küll 
oli aga puid, mis and sid mär-
ku, et kor mo ra nid on seal 
laiul pe sit se nud.

Kor ja si me kok ku ka prü gi, 
mis me ri oli ran da too nud. 
Veet si me laiul si su ti he da päe-
va ja asu si me õh tu tun di del 
ko du poo le ae ru ta ma. Ta ga-
si sõi dul enam võis tuae ru ta-
mi seks põh just pol nud, ku na 
paa ti de le olid ni med va li tud 
ja see ga nau ti si me imei lu sat 
me re sõi tu pil li he li de saa tel.

Vä si nu na ja üliõn ne li ke na 
jõud si me en ne pi me dat Kih-
nu. Ot sus ta si me, et tu le vi kus 
võ ta me „Sä ris ta ja“ ja „Tor ma-
ja ga“ ju ba uu si me re rei se et-
te. Rää ki des paa di ni mest „Sä-
ris ta ja“, siis see ni mi pä ri neb 
ühest Kih nu ki vi lae va ga juh-
tu nud äpar du sest. Oli laev 
Kih nu pur je ta nud, tee peal 
läi nud tor miks. Lae va kokk 
hüüd nud mees kon na le, kas 
nad pur jeid ei peaks vä hen-
da ma? Ei viit si tud se da tööd 
et te võt ta ja kap ten hõi ga nud 
veel: “Ah, las aga sä ris tä!“

Oli gi siis „sä ris ta nud“ nii, et 
järg mi se lai ne ga mur dus lae-
val mast ja alus me re põh ja 
va jus. Kokk oli sel lest õn ne-
tu sest ai nu ke se na elu ga pää-
se nud.

Ühi selt süü da tud 
mui nas lõk ked

Pär nu Loo dus ma ja ja Kih-
nu Me re Selt si koos töö na 
toi mus Kih nus 18.-24. au gus-

til õp pe laa ger “Ran ni ku vee 
ja ka las ti ku sei re”. Õp pe laag-
ri toi mu mist toe tas Kesk kon-
nain ves tee rin gu te Kes kus 
(KIK). Tar tu Üli koo li pro fes-
sor Ta nel Ten son, tea du rid 
He li Spi lev ja Viia Kõiv ning 
Pär nu Loo dus ma ja õpe ta jad 
vii sid lä bi mit me ke si se prog-
ram mi, tut vus ta maks las te-
le ran ni ku ja me re elu mit me-
ke si sust. Põ hi rõhk oli ka lal, 
prog ram mi nae laks oli ka la 
ana lüü si mi ne, s.o. lii gi mää-
ra mi ne, mõõt mi ne, kaa lu mi-
ne, va nu se mää ra mi ne jpm. 
Va ne ma gru pi lap sed said 
käia kesk kon nains pekt sioo ni 
kaat ri ga me rel vee-ja põh jap-
roo ve võt mas.

Meie esi va ne mad on Lää ne-
me re ää res ela nud ju ba mi tu 
tu hat aas tat, tih ti süü ta sid 
nad lõk keid, et an da mär ku 
oma naab ri te le ja me re sõit-
ja te le. Ii de tu le de mee nu ta mi-
seks ko gu ne vad tu han ded 
ini me sed igal aas tal au gus ti 
vii ma sel lau päe val kell pool 
küm me õh tul me re äär de, et 
tä his ta da mui nas tu le de ööd. 
Süü ta si me ka meie jõu jaa ma 
juu res ran nal oma mui nas lõk-
ke ja nau ti si me ühes koos ilu-
sat muu si kat. Loo de ta vas ti 
muu tub Kih nus mui nas lõ ke-
te süü ta mi ne tra dit sioo niks.

Kõi gi le, ke da hu vi tab, ki vi-
lae va ehi tus, siis tead mi seks, 
et lae vap ro jekt saab täies ma-
hus ko he-ko he val mis!

Kih nu Me re Selts tä nab kõi-
ki abi li si ja lah keid an ne ta-
jaid, kes mei le toeks ol nud, 
loo da me edas pi di meel di va-
le koos töö le! 

Reet, Kihnu Mere Seltsist

Kih nu Me re Selt s jõu dis su vel pal ju ära te ha

Meie esi va ne mad 
on Lää ne me re 
ää res ela nud 
ju ba mi tu 
tu hat aas tat.
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Kesk kon na mi nis tee rium 
on väl ja tul nud sea du-
seel nõu ga, mil le ga plaa-
ni tak se prae gu tei se kait-
se ka te goo ria al la kuu lu-
vad hall-hül ged kan da lä-
hia jal kol man das se ka te-
goo rias se. 

Sel le ga on rii gi poolt as tu-
tud esi me ne amet lik samm 
vii ma se kol me küm nen di 
jook sul kee lu all ol nud hül ge-
küt ti mi se taa se lus ta mi seks.

Spet sia lis ti de kin ni tu sel on 
või ma lik hall hül jes te kait ses-
taa tust lee ven da da, ku na vii-
ma se küm ne aas ta jook sul 
on lii gi ar vu kus tõus nud Ees-
ti ve tes enam kui kaks kor da 
ehk 1500-lt li gi kau du 4000 loo-
ma ni. Ees kätt pee tak se hül-
jes te asur kon na ko su mi se 
põh ju seks vii ma se paa ri küm-
ne aas ta jook sul ra ken da tud 
kait sea bi nõu sid.

„Hall hül jes te Ees ti ran ni ku-
me res pea tuv või vii biv Lää-
ne me re asur kon na osa ei vas-
ta käe so le val ajal enam loo-
dus kait se sea du ses too dud II 
kait se ka te goo ria tin gi mus te-
le,” põh jen dab mi nis tee rium 
eel nõu se le tus kir jas. 

„Ran ni ku me re pü si valt või 
se soon selt hall hül jes te asus-
ta tud nel ja teist küm nest puh-
ke-alast on prae gu se sei su ga 
kait sea la de re ser vaa di, siht-
kait se vöön di või pü sie lu pai-
ga kait se kor ra ga ta ga tud kait-
se ja häi ri ma tus ka he teist-
küm nel.”

Ük si kas jad pai ka ke va del
Mi nis tee riu mi nõu nik Han-

no Zin gel mär kis, et hül ge ja-
hi sea dus ta mi se ga seo tud 
aru te lu tee ma sid ja kok ku lep-
pe koh ti on vaa ta ma ta prae-
gu teh ta va te le muu da tus te le 
eri hu vi pool te va hel veel kuh-
ja ga. Te ma sõ nul peaks kõik 
täp se mad de tai lid – na gu näi-
teks kes, mil li ses piir kon nas 
ja mil vii sil hall hül geid võiks 
küt ti ma ha ka ta – loo de ta vas-
ti pai ka saa ma sel le aas ta lõ-
puks ning lõp lik sel gus võiks 
as ja de su ju mi se kor ral ma jas 

ol la ju ba ke va del.
Ma re Mä tas sih ta su tu sest 

Kih nu Kul tuu ri ruum üt les 
Ees ti Päe va le he le, et värs-
ke sea du seel nõu üle on põh-
just hea meelt tun da, sest see 
on esi me ne kin del märk, mis 
näi tab, et kihn las te kolm aas-
tat kest nud võit lus hül ge ja hi 
taas ta mi se pä rast hak kab lõ-
puks vil ja kand ma

Ma re Mä tas osu tas, et kihn-
las te nä ge mu se ko ha selt, 
kel le le hül ge ja hit ra dit sioon 
ühes hül ge li hast roo ga de val-
mis ta mi se ga on la hu ta ma tu 
osa ko ha li kust elust ja kul tuu-
rist, võiks riik saa ree la ni ke le 
an da loa igal aas tal küt ti da 
umb kau du kolm küm mend 
hall hül jest. 

„Hül ge jaht ei toi muks enam 
aja loo li sel vii sil, vaid püs si-
ga ehk loo ma de le kõi ge va-
lu tu mal vii sil,” rää kis Mä tas. 
„Lask jal peab ole ma nii rel va- 
kui ka ja hi lu ba.”

Naa ber rii ki des lu ba tud
Meie loo mauu ri jaid ühen-

dav Ees ti te rio loo gia selts on 
va rem tea ta nud, et hül ge ja-
hi lu ba mi se kor ral tu leks jär-
gi da et te vaa tusp rint sii pi ja 
ar ves ta da see juu res ka hül-
gea sur kon na suu ru se muu-
tu mist. See tõt tu tu leks loo-
mauu ri ja te ar va tes keh tes ta-
da hül jes te pu hul vä he malt 
esial gu dü naa mi li ne küt ti-
misk voot: või ma lik kü ti ta va-
te loo ma de arv peab jää ma 
al la ühe prot sen di eel ne val 
aas tal loen da tud hül jes te ar-
vust. Ehk si su li selt võiks as ja-
tund ja te ar va tes Ees ti ve tes 
küt ti da vä hem kui 40 hall hül-
jest aas tas.

Ku na hall hül jes te ar vu kus 
on vii mas tel aas ta tel kas va-
nud ka mu jal Lää ne me res, on 
hül ge ja hi va he peal sea dus ta-
nud nii Root si kui ka Soo me. 
Ees ti ran ni ku me res loen da ti 
2008. aas ta ke va del üh te kok-
ku 4127 hall hül jest, mis moo-
dus tab hin nan gu li selt li gi kau-
du viien di ku ko gu Lää ne me-
re asur kon nast. 

Ees ti Päe va leht/Kih nu Leht

K ih nu õpi las ma lev alus-
tas tööd 5. juu lil. Ma le-
vas se olid oo da tud lap-
sed viien dast ku ni ühek-
san da klas si ni. 

Tub li sid töö kaid kä si tu li 
kok ku 23 paa ri: 15 pois si ja 
8 tüd ru kut. Ju hen da ja teks 
Jär ve El me ja mi na.

Oli me val mis päi ke se pais-
te lis teks il ma deks, aga et 
kuu mus lõ puks üle 30 kraa-
di tõu sis ja me re tuu led hoo-
pis troo pi list klii mat mee nu-
ta sid, tun dus us ku ma tu.

Esi me sel päe val te gi me 
saa re käi da va ma tel tee del 
prü gi ko ris ta mi se haa ran gu.

Üks ki loo du ses se mit te-
kuu luv ese ei jää nud ka he 
sil ma va he le. Järg ne val ka-
hel päe val, kui ena mus ini-
me si ma ja des var ju ot sis 

või end me re vees ja hu tas, 
olid lap sed vap ralt koo li põl-
lul ro hi mas, hek ki lõi ka mas, 
ki ve tas si mas, re hit se mas 
si le daks koo li ma ja kõr val 
asu vat kün gast, et las teaia 
lap sed saak sid tal vel ohu-
tult liu gu las ta, ning ko ris ta-
sid prü gis se up pu nud va na 
kat la ma ja. Head ko su tust 
sai me jää ti sest, mil le kokk 
Sal me kõi gi le pree miaks ja-
gas.

Ala tes nel ja päe vast oo da ti 
meid sa da mas, kus alus ta ti 
et te val mis tu si al ga vaks Kih-
nu Me re Peoks. Tööd olid 
jao ta tud ja lap sed asu sid te-
gut se ma. Ai ta si me kõik jal, 
kus jõud pea le hak kas, alus-
ta des mär ki de vär vi mi sest 
ku ni par ki mi se kor ral da mi-
se ni väl ja. Osa del töö del 
leid sid roh kem ra ken dust 

Aas taid kest nud võit lus 
toob kihn las te le pea gi 
hül ge ja hiõi gu se

Mani ja pil li laa ger mu

Kih nu õpi las ma lev töö
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Pil liõ pi la sed 
an na vad 
to re daid 
kont ser te

 Ma nõ ja pil li laag ris osa le-
nud lap sed and sid au gus tis 
kok ku kolm kont ser ti. 

Laag ri lõpp kont sert toi-
mus ko gu koos sei sus Ma ni ja 
Rii da ta lu kuur-saa lis 12. au-
gus til ning Kih nus an ti kont-
ser te 27. au gus til rah va ma-
jas ning 28. au gus til Jõu jaa-
mas Mui nas tu le de ööl.

Ma ni ja pil li laag ri õn nes-
tu mi sest an nab kin ni tust 
see, et ker kis esi le mi tu lõõt-
sa män gu hu vi list ning see-
tõt tu on SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum esi ta nud ra ha taot lu se 
uu te pil li de soe ta mi seks ko-
gu sum mas li gi 75 000 kroo-
ni. Es ma ne va ja dus on vä he-
malt viie lõõt sa ning sa ma-
pal ju de viiu li te jä re le.

Ma ni jas toi mu nud lõpp-
kont ser di järg selt arut le ti 
las te ga kont sert rei si le mi ne-
mist tub li ma te las te ga, ku na 
mit med ki vä lis rii ki de esin-
da jad on meie suh tes hu vi 
üles näi da nud. 

Jää me siis amet lik ke kut-
seid oo ta ma.

Järg mi ne pil li laa ger toi-
mub taas ok toob ris Met sa-
maal, sel kor ral on plaa nis 
kaa sa ta osa le jaid ju ba ka las-
teaia las te hul gast, et nad 
teek sid es mast tut vust rah-
va muu si ka, pil li män gu ja 
tant su ga. 

Pil li män gu jääv laag ri te -
va he li sel pe rioo dil õpe ta ma 
en di selt Hil ma Ker bak, Kae-
ra met sa Rai no jät kab ki tar-
riõ pi las te ning bän dip roo-
vi de kor ral da mi se ga ja viiu-
li män gu ju hen da ja na asub 
töö le Ma ni jas õpin guid alus-
ta nud Va na-Jü ri Egert.

Kõik, kes veel ei ole õpe-
ta ja Hil ma juu res re gist ree-
ru nud pil liõ pi la se na (akor-
dion, viiul, ki tarr) teh ke se-
da sep temb ri esi me sel koo li-
nä da lal kind las ti!

Tõ hu sat pil li har ju ta mist 
ning peat se koh tu mi se ni 
taas Met sa maa pil li laag ris!

Ma re,
SA Kih nu Kul tuu ri ruum

Sel su vel toi mus ju ba 
nel jas Ma ni ja pil li laa-
ger. Kui esi me ses pil li-

laag ris olid kihn las test ko-
hal mi na, Li zet te, Ed ward ja 
Mar tin, siis nüüd seks on ko-
ha li ke arv pea kol me kor dis-
tu nud. 

Sel le le, et laa ger on muu tu-
nud üheks olu li seks osaks 
kih nu las te su vest, an nab 
tun nis tust ka see, et sünd-
mu se oo ta mi ne hak kab pea-
le ju ba sü gi sel, kui taas muu-
tub iga päe vas tes vest lus tes 
kui ka suht lus por taa li des 
ak tuaal seks kü si mus ,,Kas 
sa Ma ni ja pil li laag ris se ik ka 
tu led?“ ja kõik, kes on kor ra 
käi nud, vas ta vad jaa ta valt. 

Ma ni jas se min na on ala ti 
mõ nus. Lae val on vas tas Rii-
da Tiit, kel le suu re au to kas-
ti ja pa ki ruu mi tõs te tak se vä-
ga pal ju pil le. Inst ru men te 
tun dub sa ge li roh kem ole-
vat kui män gi jaid. Al gab ka-
he küm ne mi nu tu li ne ja lu tus-
käik Rii da tal lu ja ko ha le jõu-
des komp lek tee ri tak se toad: 
suu red poi sid, suu red tüd ru-
kud, väi ke sed poi sid, väi ke-
sed tüd ru kud.

Asu koht on vä ga ko du ne: 

õh tu ti pais ta vad tä hed ja 
Kih nu sa da ma tu led, lam-
bad ja li ha vei sed on elekt-
riae di ku tes, mi tu koe ra, roo-
ka tu sed, õu na puud, kor vi ga 
moo tor rat tad, paa did ja väi-
ke ma ja kas. Pal ju on ruu mi 
rin gi jooks mi seks ja uju mas 
saab käia. Vii mas tel aas ta-
tel on paa ril poi sil kaa sas ol-
nud ka lap top. 

Kuid Ma ni jal vii bi mi se kõi-
ge õdu sa maks muu da vad 
kü la lis lah ke pe re rah vas ja 
pe re nai ne Ül le, kes ala ti val-
vab söö gi po ti juu res, et kõik 
ik ka kõ vas ti süüa võ taks ja 
ilus ti sööks. Söö gid on nii 
head ja maits vad, et Maar ja 
ni me tas Ma ni jal ole mist pil-
li- ja nuu ma mis laag riks. 

Mui du gi ei saa mai ni ma ta 
jät ta ka õpe ta jaid-hu mo ris-
te Rai dot ja Jaa nust, mõ nu-
sat kuns ti hin ge ga Ül la rit ja 
sii rast-hoo li vat-mu ret se jat 
Hil mat.

Päe val oli õpe ta ja te põ hi-
rõhk pil li har ju ta mi sel ja uu-
te lu gu de õp pi mi sel, kuid 
pea igal õh tul toi mus pi du, 
kus tant si si me, laul si me ja 
män gi si me pil li. 

Pil li män gu ta se muu tub iga 

aas ta ga jär jest pa re maks 
ning ko he on tun da, et noo-
red pil li me hed on tal vel kõ-
vas ti are ne nud ja vae va näi-
nud.

Li saks pil li lus ti le on juh-
tu nud igas laag ris ka mi da-
gi sel list, mis an nab laag ri-
le vürt si juur de. Laag rit on 
kü las ta nud te le saa de Puh-
ka Ees tis, Na tio nal Geog rap-
hic’u ja Pär nu Pos ti me he aja-
kir ja ni kud. 

Ühel aas tal ma ga si me la-
kas ja rää ki si me õu dus lu-
gu sid ning sel aas tal vaa ta-
si me vii ma sel õh tul tä he sa-
du. Peaae gu ko gu laag ri rah-
vas le bas mu rul te kil üks tei-
se kõr val, kuid va he peal ka-
su ta si me ka te les koo pi.

Ma ni ja pil li laa ger on vä ga la-
he ja kind las ti üks su ve tipp-
sünd mu si jaa ni päe va ja Kih-
nu Me re peo kõr val. Ma ar-
van, et see laa ger on nii edu-
kaks ku ju ne nud tä nu hea le 
kor ral du se le, vä ge va le asu-
ko ha le, pii sa va le va ba du se le 
ja isi ku pä ras te le õpe ta ja te le.

Ju ba sel le laag ri ene se pä-
rast on mõ tet pil li män gu õp-
pi da.

Anet te 

uu tub iga aas ta ga vä ge va maks 

 de ga fi  nišis!

küll va ne mad lap sed, aga 
kes tööd te ha tah tis, sel le le 
ja gus ka te ge mist.

Es mas päe val, kui pi du oli 
lõp pe nud, jäi meie hoo leks 
veel tel ki de kok ku pa nek ja 
sa da ma ter ri too riu mi kor-
ras ta mi ne.

Kor ja tud said ka pär naõied, 

et ko kal oleks loo dus lik tai-
me tee omast käest võt ta, mi-
da tal vel las te le pak ku da. Sel-
le ga meie juu li kui sed tööd ka 
lõp pe sid, sest kuu mus ei and-
nud jär gi ja vii ma sed kaks 
töö päe va lü ka ti eda si.

Au gus tis lõ pe ta si me ma-
le va taas prü gi ko ris tu se ga. 

Hea meelt val mis tas see, et 
tee de ää res ei ol nud enam 
sel list saa ki kui kuu ae ga ta-
ga si, kuid kah juks oli Pil liots 
taas täis kõik su gu prah ti ja 
pu rus ta tud klaas pu de leid.

Oli te vä ga tub lid, nä hes vae-
va, et tee ni da en da le tas ku-
 ra ha ja pi da des kuu mu se le 
vap ralt vas tu! Kii tus tei le, Ja-
ne ly, Ave ly, Ma ri ly, Anet te, 
Pil le, Kris tin, An ge li ka, Eg le, 
Enar, Mar tin, Mar ko, Ma rek, 
Rün no, Ra nel, Ro bin, Ai vo, 
And res, Ai dar, Klaid, Ke neth, 
Jar mo, Ur mas ja Han nes.

Eri list tun nus tust vää rib 
ju hen da ja te ar va tes Lo hu 
Han nes, kes suh tus töös se 
vä ga ko hu se tund li kult ja tu-
le tas ae ga jalt pois te le meel-
de, et töö ta hab te ge mist.

Kih nu õpi las ma le va ju hen-
da ja Eda Tapp
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 Taot le ti Kih nu val la mu nit-
si pa lo man dis se järg ne va te 
laut ri te maa: Si gat sua ru ja 
Kiä rä bä lau ter Sää re kü las, 
Lao ba lau ter Lem si kü las, 
Kü läa lu sõ ja Pit kä nä lau ter 
Root si kü las, Sil mi, Sua rõ ni-
nä ja Ta na vaot sa lau ter Li na-
kü la kü las.

 Taot le ti Kih nu val la mu-
nit si pa lo man dis se Kih nu 
kal mis tu te alu ne ja se da tee-
nin dav maa.

 Lõ pe ta ti Kih nu val las 
Root si kü la kü las Kin gu ela-
mu-lau da hõi va mi se me net-
lus, ku na Kin gu ela mu-lau da 
oma nik edas tas val la va lit su-
se le sea dus järg se pä ri mi sõi-
gu se tun nis tu se.

JUULI 
VAL LA VO LI KO GUS

Kihnu kooli 
hoolekogu 
koosolekust

 30. augustil toimus Kihnu 
kooli hoolekogu koosolek. 
Kohal olid Eda Tapp, Ly 
Leas, Ago Laos, Kaie Leht-
puu, Raili Laos, Heido Pärtel. 
Puudusid Mare Mätas ja 
Mihkel Leas.

Päevakavas olid järgmised 
punktid:

1. Kooli hoolekogu töö-
plaani (oktoober - detsem-
ber 2010) tutvustamine.

2. Valmisolek uueks 
õppeaastaks

Algaval õppeaastal läheb 
kooli 53 õpilast.Tuleb 
kaks uut õpetajat - Erle 
Oad ja Laura Pürjema 
ning abitööline Merike 
Mätas. Sellest õppeaastast 
algab e-hindamine, st. 
klassipäevikuid enam ei 
kasutata. Õpetaja Vilma 
Metsa saadetakse 1. sep-
tembril pidulikult pensio-
nile.

3. Otsustati korraldada 
kooli heategevuspidu 29. 
oktoobril kell 19.00.

4. Kartulivõtmise ja prügi-
majanduse korraldaminet 
koolis.

Koosoleku protokollidega 
saab tutvuda koolimajas.

Kihnu kooli hoolekogu

Kih nu-Ruh nu män gud
Juu li vii ma sel nä da la va he-

tu sel toi mu sid Kih nus Kih-
nu-Ruh nu män gud. 

Tor mi se il ma tõt tu jõud sid 
Ruh nu võist le jad ko ha le oo-
da tust hil jem, kuid sel le gi-
poo lest said kõik võist lu sed 
ke nas ti pee tud. Jõu du kat su-
ti eri ne va tel võist kond li kel 
kui ka in di vi duaa la la del. 

Õh tul esi ne sid kihn la sed 
ja ruhn la sed ees ka va de ga ja 
Ma ni ja Pois te pil li män gu jär-
gi sai va ra val ge ni jal ga kee-
ru ta da. Ül dar ves tu ses tu li 
võit jaks Kih nu. Ela gu Kih nu 
võist kond!

Üh te laul mi ne
20. au gus til, Ees ti taa si se-

seis vus päe val võt sid kihn-
la sed osa üle-ees ti li sest ÜH-
TE LAUL MI SEST. Ko gu ne si-
me rah va ma ja õue le, kus 
laul si me te le vii so rist näh-
tud di ri gen ti de tak ti ke pi jär-
gi isa maa li si lau le. Laul jaid 
oli kok ku tul nud üle sa ja, 
um bes poo led neist kihn la-
sed. Pä rast laul mist tant si si-
me kõik koos kae ra jaa ni.

Las te laa ger
24.-25. au gus til toi mus rah-

 va ma jas las te tant su laa ger. 
Osa le jaid oli 15 ning va-

lit ses suur pois te üle kaal. 
Tub li de le tüd ru ku te le ei ol-
nud mit me poi si ga tant si mi-
ne min giks ras ku seks. Ilm 
soo sis meie te ge mi si, see-

ga sai me pä ris pal ju tun de 
õues lä bi viia ning öö sel tel-
ki des ma ga da. Õpi tut näi ta-
sid lap sed 27. au gus til toi-
mu nud su ve lõ pu peol.

Su ve lõ pu pi du
27. au gus til pi da si me rah-

va ma jas su ve lõ pu pi du. 
Üles as tus pil lior kes ter 

Ma ni ja laag ris õpi tud lu gu-
de ga ning tant su laag ri lap-
sed lau lu ja tant su ga. 

Rah vast lõ bus ta sid näit le-
jad Kih nu-Ruh nu män gu de 
ka va jär je ga ja an sam bel 
Pöö gid ning Pär nu Poi sid 
tant si ta sid pi du li si hom mi-
ku ni väl ja. Pi du pa ni rah va-
ma ja su vi se le hooa ja le ilu-
sa punk ti.

Viim si uju misk lu bi me-
hed võt sid et te hull jul-
ge et te võt mi se, uju des 
li gi 40-ki lo meet ri se dis-
tant si Kih nust Pär nus-
se al la 16 tun ni ga.

Kih nu-Pär nu dis tants võe-
ti et te 12. au gus ti va ra hom-
mi kul, kui süm bool se star di-
ga kell 5.25 Kih nust Pär nu 
poo le tee le asu ti. 

Tee kon na võt sid et te ju ba 
va ra se ma te ko ge mus te ga 
ava veeu ju jad: Bru no Nop-
po nen (36), Hen ri Kaar ma 
(35) ja Ro met Tep per (32), 
kes kõik on Viim si veek lu bi 
liik med.

Õh tul mõ ni mi nut en ne päi-

ke se loo jan gut kel la 21 pai ku 
jõud sid Pär nu ran da Bru no 
Nop po nen ja Ro met Tep per, 
kes  jõud sid oma ees mär gi-
ni ja tões ta sid taas kord, et 
„või ma tu on või ma lik“.

Pi ka ret ke et te võt nud kol-
mas mees Hen ri Kaar ma, 
kes ujus il ma ka lip so ta, pi-
di ke ha ala jah tu mi se tõt tu 
kaks tun di en ne siht koh ta 
jõu mist saa te paa ti ko li ma. 
“Kal las oli ju ba vä ga lä he-
dal, kui vii maks Hen ri paa ti 
ro nis,“ kom men tee ris Bru-
no Nop po nen.

Vap raid uju jaid jul ges ta-
sid ka lu ri paa dis Kih nus tu-
ris mi ta lu pi da vad Rei jo Ke-
sa ja Ma ria Kroon ning Viim-

si veek lu bi tree ne rid. Uju ja-
te le ül la tu se na sel gus star-
di päe va ee lõh tul, et paa dis 
puu dub na vi gat sioo ni süs-
teem ja uju da tu li liht salt 
maa- ja me re mär ki de jär gi. 

Päev al gas ju ba ker ges vih-
ma sa jus, eda si tu lid tuul ja 
lai ned ja siis järg nes 10 tun-
di vas tu voo lu uju mist. „Ki lo-
meet ri test ei ole ai mu gi, uju-
si me ühest la he ser vast tei-
se ja ta ga si aga vool oli ik ka 
vas tu, 

„Uju des üm ber Ees ti maa“ 
idee ula tub ju ba kol me aas-
ta ta gu ses se ae ga kui es ma-
kord selt uju ti Võrts jär vest 
Tar tus se. 

Kihnu Leht

Mehed uju sid Kih nust Pär nus se

Rahvamajas oli te gus su viRahvamajas oli te gus su vi



7  2010  september

 Ees ti Ener gia ASi le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba tuu le mõõ te mas ti püs ti ta mi seks;

 Lei da A. Sepp´ale ta gas ta ti rii gi 
ta ga va ra maast 10,0063 ha Ku ra se 12 
maaük su se taas ta mi seks;

 Rai ner Ve si ku le väl jas ta ti ka su tus lu-
ba ka he käm pin gu tüü pi ma ja ke se ka-
su ta mi seks muu lü hia ja li se ma ju tu se 
hoo ne na;

 Muu de ti Kih nu Koo li hoo le ko gu 
koos sei su- Ma re Mä tas taas tas vo li-
tu sed vo li ko gu liik me na ja ta va li ti 
vo li ko gu esin da jaks hoo le ko gus. Se ni 
asen das Ma re Mä tast Maie Aav.

 El vi Ve si ku le väl jas ta ti puur kae vu 
ka su ta mi seks ka su tus lu ba;

 Nõus tu ti maa rii gi oman dis se jät mi-
se ga ning mää ra ti maaük sus te ko ha-
aad res sid ja sih tots tar bed maaük sus te 
Kae ra nii du (Lem si kü la) 0,98 ha ja To pi 
(Root si kü la kü la) 2,62 osas. Muu de tud 
ula tu ses nõus tu ti maa rii gi oman dis se 
jät mi se ga maaük su se Lam ba sooää re 
(Root si kü la kü la) 3,77 ha osas. Maa rii-
gi oman dis se jät mi sest keel du ti maaük-
sus te Au guäär ne (Sää re kü la) 1,92 ha, 
Lin nu (Sää re kü la) 0,75 ha, Teeäär ne 
(Li na kü la kü la) 0,46 ha, Met sa (Sää re 
kü la) 2,94, Le pa met sa (Sää re kü la) 
2,62, Lieäär se (Li na kü la kü la) 0,38, 
Le pa nii du (Lem si kü la) 0,52 ha, Hei na-
ta pu (Lem si kü la) 0,48 ha, Ta pu (Lem si 
kü la) 0,17 ha, Võ sa (Lem si kü la) 2,37 
ha, Lao pa (Lem si kü la) 10,04 ha, Var-
ju nii du (Lem si kü la) 2,58 ha, Val li roo 

(Root si kü la kü la) 6,10, Sa da ma (Root si-
kü la) 1,85, Roos ti ku (Root si kü la kü la) 
3,73 ha, Soo põl lu (Root si kü la kü la) 
2,01 ha, Lua siää re (Root si kü la kü la) 
2,39, Rist tee (Root si kü la kü la) 0,45 ha, 
Ran na (Root si kü la kü la) 2,06, Noo di-
met sa (Root si kü la kü la) 2,21 osas. 

 Keel du ti küt te ost mi seks mõel dud 
toe tu se maks mi sest, ku na Kih nu val-
la vo li ko gu 29. jaa nua ri 2010 mää ru se 
„Kih nu val la ee lar vest sot siaal toe tus te 
taot le mi se ja sot siaal tee nus te eest 
maks mi se kord“ ko ha selt ei mää ra ta 
küt te ost mi seks toe tust kui pe rel või 
ük si ki si kul on met sa maad.  

 Kih nu val la le väl jas ta ti ka su tus lu ba jõu-
saa li ka su ta mi seks muu spor di hoo ne na;

 Sai ma Klaa si le väl jas ta ti puur kae vu 
ka su ta mi seks ka su tus lu ba;

 Al ma Laa rent si le väl jas ta ti puur kae-
vu ka su ta mi seks ka su tus lu ba;

 Mää ra ti Al la Ve si ku le ja Tee le Lea se-
le nõu deõi gu se osast suu re ma osa ga 
maa ta gas ta mi sel rii gi le ta su ta va võ la 
suu rus;

 Muu de ti Kih nu Val la va lit su se 9. 
mai 2007 mää rust nr 2 „Kih nu val la 
hea kor ra kon kur si lä bi vii mi se kord“ 
(Ter vik mää ru se ga saab tut vu da val la 
ko du le hel www.kih nu.ee ). 

 Kin ni ta ti El vi Ve si ku poolt esi ta tud 
ha jaa sus tu se veep rog ram mi 2009. a 
taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le „Ku-
ra ga kin nis tu puur kae vu ja tras si de 
ra ja mi ne“;

 Sal me Täht la´le teh ti et te pa nek 
esi ta da aval dus rii gi maa le hoo nes tu-
sõi gu se sead mi seks ehi ti se le ko ha-
aad res si ga Root si kü la kü la, Kin gu, ühe 
kuu jook sul. Teh ti et te pa nek ehi ti se 
tee nin da mi seks va ja li ku maa mää ra mi-
seks pin da la ga 0,39 ha.

 Kin ni ta ti  Sai ma Klaa si poolt esi ta-
tud ha jaa sus tu se veep rog ram mi 2009. 
a taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le „Pär-
nu maa kond Kih nu vald Root si kü la 
kü la La men di puur kae vu ra ja mi ne ja 
puur kae vu elekt ri va rus tu se ra ja mi ne, 
La men di ja Loe go vä lis vee to rus ti ku 
ra ja mi ne koos vee tõs te- ja pu has tus-
sead me te ga".

 Sea ti ka su tus val dus Kih nu Ma jan du-
se Osaü hin gu ka suks rii gi oman dis se 
jäe ta va te le maa de le: Aiaää re (Li na kü la 
kü la), An su-Ju ha ni (Lem si kü la), Künk-
ra nii du (Root si kü la kü la), Lii vaau gu 
(Li na kü la kü la), Lom bi va he (Root si kü-
la kü la), Aia (Sää re kü la). 

 Keel du ti El vi Ve si ku le kuu ri ela muks 
re konst ruee ri mi sel ka su tus loa väl jas-
ta mi sest, ku na oma pu has ti on väl ja 
ehi ta ma ta.

 Kin ni ta ti Kih nu val la hea kor ra kon-
kur si lä bi vii mi se ko mis jon koos sei sus: 
Ar vo Täll - ko mis jo ni esi mees, ko mis jo-
ni liik med: Kat rin Kum pan, Mai re Ha-
vik, Mil vi Vah kel ja Ül le Püüa.

 MTÜ le Kih nu Me re Selts an ti lu ba 
kor ral da da Kih nu Jõu jaa mas 28. au gus-
til 2010 Mui nas tu le de öö.

JUULI-AUGUST VAL LA VA LIT SU SES

Rah va ma jas toi mub gee ni doo no ri päev
Ees ti Gee ni va ra mu on 
Tar tu Üli koo li tea dus-
ja aren du sa su tus, mis 
te ge leb Ees ti maal gee-
niuu rin gu te eden da mi-
se ga, ko gub tea vet Ees-
ti rah vas ti ku ter vi se ja 
pä ri lik ku se in for mat sioo-
ni koh ta ning ra ken dab 
gee niuu rin gu te tu le mu-
si rah va ter vi se pa ren da-
mi seks.

Ees ti Gee ni va ra mu pea mi-
ne ees märk on and me baa-
si loo mi ne, and me te ko gu-
mi ne kes tab 2010. aas ta lõ-
pu ni, kui ole me oma and me-
baa si saa nud vä he malt 50 
000 gee ni doo no ri gee ni-, ter-
vi se- ja su gu puuand med. 

Tä na seks on Ees ti Gee ni-
va ra mu ga lii tu nud ju ba roh-
kem kui 47 000 edu meel set 
ini me set ja nen de hulk kas-

vab iga päe va ga. Mi da roh-
kem ini me si ot sus ta vad as-
tu da gee ni doo no riks, se da 
kii re mi ni täi tub ees mär giks 
võe tud 50 000 ees ti maa la se 
and me te ko gu loo mi ne ning 
se da va rem on meil oo da ta 
ka konk reet seid tu le mu si. 
See jä rel saa vad ala ta suu re-
ma ma hu li sed uu ri musp ro-
jek tid, mis an na vad tead las-
te le tööd veel pal ju deks aas-
ta teks ja ai ta vad väl ja sel gi-
ta da nii eri ne vaid hai gus ris-
ke, kui ka hai gus te eest kaits-
vaid gee ni va rian te.

Osa täht sus kas vab
Ju ba prae gu on käi mas või 

lõp pe nud roh kem kui kolm-
küm mend eri ne vat tea dusp-
ro jek ti, mil les ka su ta tak se 
Ees ti Gee ni va ra mus se ko gu-
tud and meid. And me baa si 
kas va des li san dub ka uu rin-

guid jär jest roh kem. Nii on 
Gee ni va ra mul täi ta täh tis 
roll gee ni tea du se aren gus 
ning te ma osa täht sus jär jest 
kas vab.

Ku na and me ko gu mi se lõ-
pu ni on jää nud vaid mõ ned 
kuud ning Kih nu saa rel Gee-
ni va ra mu and me ko gu mist 
ei ole se ni toi mu nud, siis pa-
kub Ees ti Gee ni va ra mu või-
ma lust viia ko ha peal lä bi 
gee ni doo no ri päev, et ka kõi-
ki del as jast hu vi ta tud kih nu-
las tel oleks või ma lus pro jek-
ti ga lii tu da.

11.sep temb ril toi mub Kih-
nu rah va ma jas in fo tund, 
kus on või ma lus saa da vas-
tu sed oma kü si mus te le seo-
ses Gee ni va ra mu ga - mil le ga 
Gee ni va ra mu te ge leb ja mil li-
sed on meie kau ge mad ees-
mär gid.

Gee ni doo no ri kü si mus ti-

ku tut vus tust on igaü hel või-
ma lik en da le eel ne valt väl ja 
prin ti da Gee ni va ra mu ko du-
le helt www.gee ni va ra mu.ee 
- va li kust “doo no ri le”.

Täp sem in fo rah va ma ja tea-
de te tahv lilt.

Kihnu Leht

Mil list ka su saab ini me-
ne lii tu des Tar tu Üli koo li 
Ees ti Gee ni va ra mu ga:

1. Osa leb üle maailm ses 
tea dus töös.

2. Ai tab väl ja töö ta da se-
ni sest tun du valt täp se mat 
hai gus te diag nos ti kat ning 
va ra se mat en ne ta mist

3. Gee ni doo no ri kü si mus-
tik ku täi tes saab pa re ma 
üle vaa te oma ter vis li kust 
sei sun dist.

4. An nab oma pa nu se Ees-
ti tea du se eden da mis se.



Laupäeval, 11. septembril
Kihnu rahvamaja platsil

SÜGISLAAT

Tule Kihnu laadale müüma, ostma ja lihtsalt lustima!Tule Kihnu laadale müüma, ostma ja lihtsalt lustima!

Septembrikuu
Septembrikuu

sün ni päe va lap sed
 

sün ni päe va lap sed
 

3. september 

Eevi Türk (Lähiste) 70
4. september 

Viktor Mihhailov (Tammela) 82
10. september 

Maria Niit (Aia) 76

Salme Valm ( Liiva) 76
11. september 

Endel Meras (Põlde) 65
12. september 

August Alas (Uuetoa) 78
14. september 

Aivar Sutt (Kallaku) 50
16. september 

Mihkel Lilles (Tooma) 80

Maria Pender 
17.09.1925 - 20.07.2010

Maria Vahkel 
05.07.1934 - 31.07.2010

Endel Kiigajaan 
27.04.1935 - 15.08.2010

Lahkunud

TEATED

2010. aas ta toi dua bi (ni su ja hu ja kae ra hel bed) 
ja ga mi ne toi mub Kih nu Ter vi se kes ku ses. 

Ter vi se kes kus on ava tud 
E 12 - 18, T - R 10 - 16.

Sot siaa la met nik puh kab 
30. au gus tist ku ni 15. ok toob ri ni.

KÕI GI LE 37-le KIH NU ELA NI KU LE, 
KES OST SID KIH NU MET SAST PUI TU JA 

PO LE SE DA MET SAST VEEL ÄRA KOR JA NUD

2009.a ost sid pal jud en da le kän nu ra ha ga met saü les töö ta mi se või ma-
lust Kih nu rii gi met sast. Väi ke ne osa neist on jõud nud oma le küt te pui-
du ju ba va ru da, suu rem osa po le aga met sa va ru mist veel alus ta nud. 
Tu le tan meel de, et Kih nus võib raie ga alus ta da ala tes 1.sep temb-
rist. Kõi gi le pi ken da ti au to maat selt met saü les töö ta mi se täh tae ga 
ku ni 15. ok toob ri ni 2010. a. Se da va ru mi se täh tae ga enam ei pi ken da-
ta. See ga, kes ei jõua täh ta jaks raiu tud, jääb puu dest ja ra hast il ma.

Tä na seks päe vaks on veel pui du soo vi ja te ni me kir jas üle 20 ini me se, 
ilm selt kõi gi ni me kir jas oli ja te soo ve Kih nu rii gi met sast ra hul da da ei 
ole või ma lik. Kui kee gi soo vib aga mand rilt pui tu va ru da, siis sel leks 
või te pöör du da Ah ti Umb sa ri poo le (te l 505 0372 või e-post Ah tiu@
rmk.ee või Ah ti.Umb sar@rmk.ee).

Veel on või ma lus os ta val mis 3meet rist küt te pui tu koos ko ju too mi se-
ga, sel leks soo vi tan teil oma va hel kok ku lep pi da, sest mit me ini me se 
pea le tu leb ko ju too da va küt te pui du hind oda vam. Vaa ta li sain fot RMK-
ko du le helt www.rmk.ee või kü si te le fo nilt 676 7676.

Lu gu pi da mi se ga Ah ti Umb sar

RMK võ tab ala tes 1. juu list 2010 tar bi ja telt vas tu küt te pui du tel li mu si 
10 m³ ja 24 m³ os tu soo vi de koh ta.

Küt te pui du ost mi seks saa da tel li mus e-pos ti aad res si le ky te@rmk.ee 
või he lis ta töö päe vi ti kell 9-16 numb ril 676 7676. E-kir ja saat mi sel pa lu-
me mär ki da küt te pui du liik ja ko gus, tel li ja ni mi, te le fo ni num ber, e-pos-
ti aad ress ning tar ne ko ha aad ress (kind las ti vald, kü la, tä nav ning ma ja 
nr), ku hu küt te pui tu soo vi tak se.


